
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), pod čj. MSMT-13038/2022-5 VI. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

ke dni podpisu registrace. 

 

 

…………………………………………………… 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

___________________________________________________________________________ 

VI. 

ZMĚNY 

STATUTU 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

Článek 1 

Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. V čl. 3 odst. 1 se za písmeno a) vkládá nové písmeno b), které zní: 

„b) ve studijních programech, kterým bylo Radou pro vnitřní hodnocení UTB uděleno 

oprávnění na základě institucionální akreditace pro příslušnou oblast vzdělávání,“. 

Dosavadní písmeno b) se označuje jako písmeno c). 

2. V čl. 5 odst. 1 písm. m) se za slovo „docentem“ vkládá slovo „na“. 

3. V čl. 15 odst. 1 větě druhé se slova „může být veden ve formě listinného tiskopisu („výkaz 

o studiu“) nebo“ nahrazují slovy „je veden ve formě“. 

4. V čl. 15 odst. 1 se věta třetí zrušuje. 

5. V čl. 20 se doplňuje odstavec 3, který zní: 

„(3) Členství v Disciplinární komisi UTB se v průběhu funkčního období ukončuje: 

a) odvoláním, 

b) vzdáním se funkce písemným oznámením rektorovi, 

c) zánikem členství v příslušné akademické obci, 

d) úmrtím.“. 

6. V čl. 26 odst. 6 větě druhé se slovo „UTB“ zrušuje. 

7. V čl. 27 odst. 1 písm. b) bodě 3 se slova „čl. 28 odst. 1“ nahrazují slovy „čl. 28 odst. 3“. 

8. V čl. 28 odstavce 1 až 3 znějí: 

„(1) Rozpočet UTB je plán, kterým se řídí financování činnosti UTB. Obsahuje plán příjmů  

a výnosů a plán nákladů a čerpání investic na rozpočtový rok. 

  



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

2 

(2) Střednědobý výhled rozpočtu UTB je plán příjmů a výnosů a plán nákladů a čerpání 

investic na každý z rozpočtových roků, na který je střednědobý výhled rozpočtu sestavován. 

 

(3) Pravidla rozpočtu UTB jsou vymezením struktury a pravidel nakládání s prostředky UTB 

a interního financování ve vztahu ke strategickému záměru UTB. Pravidla rozpočtu UTB 

obsahují metodická a algoritmická ustanovení pro výpočet Rozpisu rozpočtu UTB. Pravidla 

rozpočtu UTB předkládá rektor ke schválení v AS UTB do 30. listopadu kalendářního roku, 

jenž předchází rozpočtovému roku.“.  

9. V čl. 28 se za odstavec 3 vkládají nové odstavce 4 a 5, které znějí: 

„(4) Rozpisem rozpočtu UTB se přidělují fakultám a dalším součástem UTB finanční 

prostředky podle metodických a algoritmických ustanovení schválených v Pravidlech 

rozpočtu UTB. Rozpis rozpočtu UTB předkládá rektor ke schválení v AS UTB zpravidla  

do 30 dnů po schválení Pravidel rozpočtu UTB. Fakulty a další součásti UTB hospodaří 

s přidělenými finančními prostředky samostatně. Rozdělení finančních prostředků fakult  

a dalších součástí UTB nesmí být sestavováno jako deficitní. Při hospodaření s přidělenými 

prostředky musí fakulty a další součásti UTB respektovat jejich účelovost. 

 

(5) V případě, že AS UTB neschválí Pravidla rozpočtu UTB nebo Rozpis rozpočtu UTB 

předložené rektorem, včetně vzájemně odsouhlasených změn a doplňků, předloží rektor nový 

návrh do 30 dnů. Do schválení Rozpisu rozpočtu v AS UTB se postupuje podle schváleného 

Rozpisu rozpočtu UTB z předchozího rozpočtového roku, sníženého o 10 %. Financují se 

pouze akce podle dříve uzavřených smluv.“. 

Dosavadní odstavce 4 a 5 se označují jako odstavce 6 a 7. 

10. V čl. 33 odst. 2 písm. d) se slova „čl. 28 odst. 1“ nahrazují slovy „čl. 28 odst. 3“. 

11. V čl. 33 odst. 4 se slovo „Strategickým“ nahrazuje slovem „strategickým“. 

12. V čl. 34 odst. 2 se věta první nahrazuje větou „Podmínkou pro postavení akademického 

pracovníka je vykonávání činností podle odstavce 1 písm. a) a podle odstavce 1 písm. b)  

v pracovním poměru.“. 

13. V čl. 34 odst. 4 větě druhé se za slovo „obci“ vkládají slova „pro účely voleb  

do AS UTB“. 

14. V čl. 39 se slova nadpisu „Složky informačního systému UTB“ nahrazují slovy 

„Informační systém UTB“. 

15. V čl. 40 odst. 2 se za slovo „senátů“ vkládají slova „UTB a fakult“. 

16. V čl. 40 odst. 3 se slovo „studia“ nahrazuje slovem „programu“. 

17. V čl. 41 odst. 7 se na konci písmene a) tečka nahrazuje čárkou. 

18. V čl. 43 odst. 3 se slova „v archivu“ nahrazují slovy „ve spisovně“. 

19. V příloze č. 1 v oddíle „Dokumentace symbolů UTB“ se slova „v archivu“ nahrazují 

slovy „ve spisovně“. 

Článek 2 

1. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny podle § 9 odst. 1 

písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

3 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 22. února 2022. 

2. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 

zákona o vysokých školách dnem jejich registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají účinnosti dnem jejich 

registrace.   

 

 

 

  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r.  prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

předseda Akademického senátu UTB    rektor UTB 


		2022-05-19T15:00:37+0200
	Mgr. Karolina Gondková




